CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 01/2024

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Sr. Prefeito, na forma regimental que intervenha junto à

Secretária responsável, para que notifique o proprietário do lote

situado na Rua Professora Mariquinha Ferraz, 70 no Jardim Nova

América, para que o mesmo providencie a capina do referido lote.

J U S T I F I C A T I V A

 Moradores reclamam que o mato alto e o acúmulo de todo tipo

de lixo neste lote vêm favorecendo a proliferação de insetos e de

focos de dengue, bem como o aparecimento de animais

peçonhentos, como escorpiões.

 Sendo assim, a comunidade local solicita que o proprietário

seja notificado urgentemente, sob pena de a prefeitura adotar as

ações cabíveis no sentido de multa-lo e obriga-lo a cuidar do terreno.

Câmara Municipal de Alfenas, em 09 de janeiro de 2024.

_________________

Prof. Luciano Solar

VEREADOR

		2024-01-09T14:24:21-0300
	LUCIANO GUILHERME FELIPE LEE:08779849644